
  

VERBARIUM z. s. | Alešova 2, 370 01 České Budějovice| IČ 26643839 | č. ú. 210045522/0300 |             

L 3780 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích| dat. schránka 8ivx5dv | statutární 

zástupkyně: Mgr. Michala Piskačová, Ph.D. | spolekverbarium@gmail.com | +420 603 181 612  | 

www.verbarium.cz  

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU VERBARIUM V ROCE 2022 A 2023 

 

Ze stanov organizace:  

Posláním spolku Verbarium je kultivace živého slova, řeči jazyka a rozvíjení dobrého vztahu 

k mluvené řeči v řadách široké veřejnosti. Předmětem činnosti spolku je realizace kulturních, 

komunitních a vzdělávacích činností vedoucích k naplnění poslání spolku. 

 

Historie:  

Spolek Verbarium byl zapsán u Krajského soudu v Českých Budějovicích dne 1. ledna 2014 

přejmenováním a přesídlením původní organizace Občanské sdružení Kolonka (zal. 2003).  

Předsedkyní a statutární zástupkyní spolku se stala Michala Piskačová.  

Spolek eviduje pět stálých členů a na 30 příznivců. 

Spolek sídlí v Českých Budějovicích, působí především v jižních Čechách, ale také v celé ČR a 

spolupracuje se subjekty v zahraničí.  

 

Vlajkovými projekty spolku jsou:  

• Mezinárodní vypravěčský festival Kolotoč příběhů 

• Hudební pořad reBRELové_REsusCITÁL světového šansonu 

• Celoroční kurzy tvůrčího psaní, autorského čtení a veřejného vystupování Do slova a 

do písmene 

• Každoroční letní dílna vyprávění StoryLab 

• Dále spolek realizuje vypravěčská a hudební vystoupení, vzdělávací programy ve 

školách nebo ve spolupráci s kulturními a vzdělávacími organizacemi 

 

mailto:spolekverbarium@gmail.com
http://www.verbarium.cz/


2023 

V průběhu celého roku se konaly kurzy veřejného vystupování a rétoriky Do slova a do 

písmene, které tvoří dva moduly, jeden zaměřený na veřejné vystupování, rétoriku a 

přednes, druhý zaměřený na tvůrčí psaní a autorské čtení. Frekventantů bylo v průběhu roku 

20.  

V létě 2023 se uskutečnila tradiční letní dílna storytellingu StoryLab, proběhla v rezidenci 

Horní Markovina v obci Římov v termínu 28. – 30. 7. 2023, účastnilo se 5 osob.  

Hudební projekt šansoNOVÍ reBRELové – REsusCITÁL (nejen) francouzského šansonu se 

v průběhu roku 2023 proměnil. Vstoupilo do něj aktivně dalších 5 profesionálních hudebníků 

(housle, akordeon, flétna, baskytara, kytara) a vznikla tak ojedinělá formace na vysoké úrovni 

hudebního projevu. V roce 2023 se uskutečnilo 5 veřejných vystoupení. 

„reBRELové uvádí nesmrtelné písně zvěčnělých autorů světového ŠANSONU jako JACQUESA 

BRELA, ale i G. Brassense, S. Gainsbourga, B. Viana, L. Ferrého, Ch. Aznavoura aj., V. 

Vysockého či B. Okudžavy, z L. Cohena, nebo JIŘÍHO BULISE v originálech resuscitují JNP 

(zpěv), Bára Liláková (flétna), Josef Odradovec (kytara), Jan Kadlec (housle, světla, zvuk), Petr 

Tichý (baskytara), Martin Dobíšek (klavír, akordeon).“ 

 

 

Vystoupení šansoNOVÍ reBRELové v kulturním klubu Horká vana během Kolotoče příběhů 2023. Foto Helena Hrušová. 

 

 



V říjnu 2023 se konal 7. ročník mezinárodního vypravěčského festivalu Kolotoč příběhů     

(12. – 15. 10. 2023) za účasti vypravěčů z Velké Británie (doyen britského storytellingu Ben 

Haggarty) a Francie (Helene Palardy), česko-chorvatská vypravěčka Tajana Mančalová 

Gašparovič, dále vystoupili vypravěčská skupina Storytelling.cz a Martin Hak. V rámci 

festivalového programu se konala vypravěčská dílna, kterou vedl Ben Haggarty a konaly se 

procházky s vyprávěním ve spolupráci s českobudějovickou Agenturou KulturKontakt. 

Nechyběl ani tradiční kulatý stůl s profesní rozpravou na téma „současná situace 

v evropském storytellingu“. 

 

 

Účastníci Kolotoče příběhů 2023 před kulturním klubem Horká vana v Českých Budějovicích. Foto archiv Verbarium 

 



 

 



Spolek Verbarium zažádal o zařazení projektu Kolotoč příběhů do mezinárodní sítě FEST – 

Federation for European Storytelling. Federation for European Storytelling - FEST Network 
(fest-network.eu) 

 

 

 

Lektor Jan Piskač realizoval pod záštitou spolku Verbarium výukové programy pro ZŠ 

Ledenice, dále pro Gymnázium BIGY České Budějovice a pro Střední zdravotnickou školu 

v Českých Budějovicích.  

 

Michala Piskačová uskutečnila jménem spolku návštěvy a vystoupení spojené s vyprávěním 

příběhů ve ScioŠkole v Českých Budějovicích, dále v rámci programu Divadlo na Kanále ve 

spolupráci s projektem BudeCirkus a v rámci projektu Pískoviště ve spolupráci se Sladovnou 

Písek. 

 

V květnu roku 2023 uspořádalo Verbarium spolu s dalšími subjekty první akci Za oknem je 

svět Lucie Kacrové. Via Lucis Memorial spojenou s veřejnou sbírku k příležitosti vydání 

knížky Moře širé a konec nevidět. Jedná se o ilustrace předčasně zesnulé výtvarnice, grafičky 

a kulturní aktérky Lucie Kacrové, ke kterým vytvořil Jan Piskač sérii veršů. Vydání sbírky se 

plánuje na první polovinu roku 2024. Na projektu spolek Verbarium spolupracoval s několika 

subjekty, organizacemi a jednotlivci v Českých Budějovicích: s Kabinetem CB, Rabenštejnská 

2020, Esse Shop Gallery Space, Kafé Kotva nebo s festivalem Literatura žije! Sbírku inicioval 

spolek Verbarium na portále Donio.  

https://fest-network.eu/
https://fest-network.eu/


 

 

 



Členové spolku Verbarium podnikli v průběhu roku několik zahraničních cest v rámci 

projektu Verbarium jde do světa, díky kterým navázali nové profesní kontakty (Konference 

Mezinárodní Federace Evropských vypravěčů v maďarském Veszprém – červen 2023, 

Mezinárodní vypravěčský festival Príbehom na stope v Bratislavě – říjen 2023, Mezinárodní 

vypravěčský festival Studna příběhů ve Varšavě – listopad 2023, Návštěva v Maison du Conte 

v Paříži a prezentace příběhů pro děti v České škole bez hranic Paříž – listopad 2023. 

 

 

Trois filles během Mezinárodního vypravěčského festivalu Príbehom na stope, Bratislava 2023. Archov Verbarium.  

 

 

Vystoupení M. Piskačové během Mezinárodního vypravěčského festivalu Príbehom na stope, Bratislava 2023. Foto archiv 

Verbarium. 



 

 

 

Návštěva v La Maison du Contes, Paříž 2023. Foto archiv Verbarium. 

 

Podpora z veřejných zdrojů  

• Kolotoč příběhů 2023 | Město České Budějovice | 100.000 Kč 

• Kolotoč příběhů 2023 | Donio (veřejná sbírka) | 25.950 Kč 

• Verbarium jde do světa (reprezentace v zahraničí) | Město České Budějovice | 45.000 

Kč 

• Verbarium 2024 (podpora celoroční činnosti) | Město České Budějovice | 30.000 Kč  

• Moře širé a konec nevidět | Donio (veřejná sbírka) | 57. 000 Kč 

• Moře širé a konec nevidět | AVA | 5.000 Kč 

Zpracovala Michala Piskačová, předsedkyně spolku Verbarium 

 


